

Prenumerata miesięczna: Bez odnoszenia... 4- z... 4.50... Z przesyłką pocztową 4.50... Za granicą 8-

NOWA REFORMA

wychodzi codziennie o godzinie 3 po południu

Ceny ogłoszeń za 1 wiersz milimetrowy: Zwykłe... 15 gr... Nadesłane... 35... Po kronice... 45... Na 1-szej stronie... 50... Drobnie od słowa... 7... Układ tabelaryczny 50% drożej... Zamiejscowo o 50% drożej... Załączniki wedle umowy.

Lekarze Ligi narodów i prawo Polski do stałego miejsca w Radzie Ligi

Kraków, 4 sierpnia. W marcu roku bieżącego Liga Narodów przeżyła ciężką chorobę. Jedni twierdzili naówczas i dotąd tak utrzymują, że była to choroba zapalna, która przemieniała, pozostawiając tylko lekkie ślady po sobie.

wystąpienie członka Ligi staje się prawomocnym dopiero po upływie dwóch lat. Podobny termin prawny ma znaczenie realne i może być nawet wyegzekwowany, gdy chodzi na przykład o jakieś towarzystwo zalickowe.

Wierzymy na słowo panu d'Ormesson, a z jakkolwiek radzielibyśmy wiedzieć, jak dalece dostrzeżone oddalone jest od dobrego. Lekarze angielscy, nie wdając się w żadne diagnozy, ani prognozy, pracują z całym zapałem, aby nie tylko utrzymać przy życiu Ligę Narodów, ale nawet przywrócić jej tę siłę, którą posiadała niezaprzeczenie tuż po wojnie.

Prasa niemiecka, odnosząc się do żądań Brazylii i Hiszpanji z pewną sympatią, wysłała się na wzmówienie w polityków europejskich, że Polsce nie należy być stałym miejscem w Radzie Ligi Narodów.

Sprawą tą zajmowała się na dwudniowym posiedzeniu sejmowa komisja dla spraw zagranicznych. Niestety powołane do tego czynności nie postarały się o to, aby podać prasie wyczerpujące sprawozdanie z tego posiedzenia.

jonych opozycjonistów. Między wysłannikami G. P. U. a opozycjonistami doszło do walki, w czasie której zabito trzech żołnierzy i jednego agenta G. P. U.

Moskwa, 4 sierpnia. (AW). Wiadomość o wykryciu w Leningradzie nielegalnej drukarni, należącej do opozycji Zinowiewa, wywołała sensację w tutejszych kołach komunistycznych.

Drukarnia wykonywała druk masy odezwy, broszur, książeczek, krytykujących działalność kierujących partją komunistyczną. Drukarnia posiadała ochrone jednego z oddziałów garnizonu w Leningradzie.

Opozycja wypowiedziała wojnę bolszewikom

między prowadzącymi rewizję wysłannikami G. P. U. a żołnierzami doszło do zbrojnego starcia, przyczem zabito 3 żołnierzy i jednego agenta G. P. U.

Wilno, 4 sierpnia. Wedle wiadomości z Moskwy, opozycja z każdym dniem wzrasta na sile. Na plenum centralnego komitetu wykonawczego, opozycja wystąpiła z obszerną deklaramcją, w której domaga się urzeczywistnienia wszystkich podniesionych postulatów.

Opozycyjny garnizon Leningradu wystąpi czynnie lada chwila

Moskwa, 4 sierpnia (AW). Jak donoszą z Leningradu, nastrój w mieście w związku z wykryciem nielegalnej drukarni Zinowiewa, jest niesłychanie naprężony.

Wybuch buntu wojskowego w Tule

Moskwa, 4 sierpnia (AW). Donoszą z Tuli, iż wybuchł tam bunt brygady międzynarodowej, do której przyłączyły się trzy pułki miejscowego garnizonu.

Poruczenie Leningradu z Kronształem przerwane

Moskwa, 4 sierpnia (AW). Jak donoszą z Leningradu, komunikacja między Leningradem a Kronształem jest od wczoraj wieczorem przerwana. Wiadomo tylko, że w Kronsztaście panuje nastrój silnego wzburzenia.

Kłeska Zinowiewa w kominternie

Moskwa, 4 sierpnia (AW). Donoszą z Leningradu, że na posiedzeniu komitetu wykonawczego Kominternu rezolucja Zinowiewa w sprawie polityki Polibiuera upadła.

Minister Zaleski o zagranicznej polityce Polski

Wiedeń, 4 sierpnia (PAT). „N. Fr. Presse“ zamieszcza wywiad swojego korespondenta warszawskiego z ministrem spraw zagranicznych, Zaleskim, na temat stosunku Niemiec do Polski.

Wykrycie tajnego składu broni

Moskwa, 4 sierpnia. W okolicy Moskwy w jednej z will podmiejskich znaleziono skład broni i amunicji, który, jak stwierdzono, należał do opozycyjnych zwolenników Trockiego.

skiego ministra spraw zagranicznych muszą pójść czynny.

Minister Zaleski odpowiedział na to, że jest jego najsłabszym przekonaniem, iż czynny odpowiadają w zupełności słowom.

Korespondent zapytał następnie ministra o stosunki Polski do Rosji sowieckiej.

Minister udzielił wyjaśnień co do paktu pokojowego, o którym wspomnieli na komisji dla spraw zagranicznych.

Nasze stosunki do Rosji sowieckiej są dobre i poprawne. Dążę do tego, aby je utrzymać. Co się tyczy paktu pokojowego, który planują, to nie chciałbym, aby mnie fałszywie zrozumiano.

Na pytanie o Ligę Narodów powiedział minister, że tutaj także nie idzie nam o formalistykę.

Przyjazd delegatów bałtyckich związków strzeleckich

Warszawa, 4 sierpnia. Delegaci Związków strzeleckich Finlandji, Lotwy i Estonji przybyli dziś rano o 7.05 do Warszawy.

Krwawe walki w Rosji

Masowe aresztowania. — Rozbrajanie kompanii szkolnych. — Samochody pancerne zdobywały tajne archiwum opozycji (Telegram własny „Nowej Reformy“).

Wilno, 4 sierpnia. Z Moskwy dnoszą o masowych represjach, stosowanych względem opozycjonistów. G. P. U. aresztowała w Moskwie 65 osób, a ponadto aresztowano 143 żołnierzy.

MASKA

Władysław Rudkowski. Maska. Nowela. Jąg dąleży. Przystąpił do katefalku, usnął na bok dwa nad sobą na stopniach stojące lichtarze i pozwoli, na palcach postąpił na dwa stopnie katefalku.

w przyległych pokojach, w obydwu salonach, w stolowych, gdzie w każdym kącie, na stolach, stolikach, fortepianie czerwieńcy się wazonach obrzymie peki ponosowych róż.

Spokojnie, smutnem spojrzeniem zegnął każdy kąt tego mieszkania, które było świadkiem jego obrzymego szczęścia i strasznej katastrofy, jaka na niego teraz spadła.

Przeszedł kolejno do jej buduaru, potem do sypialni, gdzie wczoraj jeszcze ona leżała i żyła, a gdzie dziś wionęła na niego ze wszystkich kątów przeraźliwa pustka.

Po chwili jednak wstał szybko, jakby sobie przypomniał, że ma coś do spełnienia, i z przylegającej do sypialni ubieralni przynosił frakowe ubranie, które rozłożył na taborecie.

zaś z-garek, który odruchowo nakręcił, jak zwykle przed pójściem na spoczynek i polożył na stoliku.

W drugie kieszeni kamizelki natrafił na mały kluczyczek z brązu. Przypatrzył mu się chwilę, jakby asilował sobie przypomnieć, skąd ten kluczyczek bierze się w jego kieszeni.

Przypomniał sobie, że przed chwilą spalił wszystkie jej listy, do niego pisane, aby nie wpadły w ręce niepowołanych, dla których niema świętości uczucia, a jest tylko prosta ciekawość, czekająca zawsze i wszędzie zeru i zaspokojenia.

Nigdy przez te lat dziesięć nie zapytał jej co w tym biurczku przechowuje. Wrodzona delikatność i bezgraniczne zaufanie, jakie miał do niej, nie pozwoliły mu na postawienie jej takiego pytania.

waż zawartość biurczka i spalić wszystko, co obcyemu nie powinno dostać się w ręce.

Z pewnem wzruszeniem, nawet z jakimś uczuciem zawstyżenia, że samowolnie wkłada się w tajemnicę osoby drugiej, chociaż nawet tak mu bliskiej i tak go kochającej, jak Mery, zaświcił lampę nad biurkiem i zakręcił kluczyczek w zamku.

Przysnął fotel do biurka, usiadł i otworzył wisko. Poczuł miły zapach angielskiej perfumy, jakiej zawsze używała i jaką pachniały zawsze jej listy.

Zobaczył stopy listów w kopertach, na których poznał pismo swoje. Wrzuszenie ścisnęło mu gardło, drżące palce przenieśli zaczęły w tych niezłomnych listach, układając je, jedne na drugich na przyległym małym stoliku.

(C. d. n.)

Z Litwy kowieńskiej

Ingres arcybiskupa metropolity litewskiego ks. Skwircejskiego i zetknięcia Polaków.

Po odbyciu w Kownie ingresie arcybiskupa metropolity litewskiego ks. Skwircejskiego...

Ważna Ekscelencjo, Dostojny Arcypasterzu! Spetyka nas zaszczyt powitania imieniem Polskiej Frakcji Sejmu litewskiego...

Ważna Ekscelencjo, Dostojny Arcypasterzu! Spetyka nas zaszczyt powitania imieniem Polskiej Frakcji Sejmu litewskiego...

Ingres nowego metropolity litewskiego ma duże znaczenie dla polskiej ludności katolickiej Litwy...

FRANKCJA POLSKA W SEJMIE KOWIENSKIM. Na odbyciu w Kownie posiedzeniu frakcji posłów polskich do III-go sejmiku litewskiego...

LITWA NIE WIERZY JUŻ W PRZYGIOTOWANIA WOJENNE POLSKI. Z Kowna donoszą o niesamowitej metamorfozie...

Pogrzeb Jana Kasprowicza

(Telefonom od naszego korespondenta).

Zakopane, 4 sierpnia. Dziś o godzinie 9.15 przy sprzyjającej pogodzie odbyło się wyprawienie zwłok wielkiego poety, Jana Kasprowicza...

Wśród mnóstwa wieńców wybiły się szczególnie wieńce od rządu i marszałka Piłsudskiego...

Na pogrzeb Jana Kasprowicza wyjechał wczoraj do Zakopanego wojewoda krakowski p. Darowski...

P. wojewoda przed wyjazdem polecił telefonicznie komisarzowi rządowemu w Zakopanem...

Nowe gwałtowne trzęsienie ziemi w Japonii

Tokio, 4 sierpnia. (PAT.) Wczoraj rano około godz. 6.30 odczuło tu niezwykłe silne wstrząśnienie ziemi...

nem, p. Starosolskiemu, aby w imieniu p. wojewody złożył kondolencję wdowie, oraz żeby jako przedstawiciel władzy państwowej udzielił wszelkiej pomocy rodzinie w urządzeniu pogrzebu.

KOMITET POGREBOWY.

Jak z Zakopanego donoszą, urzędzeniem pogrzeb Poety zajął się komitet, w skład którego wchodzi delegacja wszystkich uniwersytetów...

WIENIEC RZĄDU POLSKIEGO.

Dnia 2 bm. wyjechała z Warszawy na pogrzeb Kasprowicza reprezentacja rządu w osobach ministra oświaty Sulkowskiego...

KONDOLENCJA MARSZ. PIŁSUDSKIEGO.

Marszałek Piłsudski wystosował z powodu zgonu Jana Kasprowicza do małżonki zmarłego następujący telegram: «Z najgłębszym smutkiem śpieszę przesłać Szanownej Pani i Rodzinie wyrazy mego żalu i szczerę współczucia...»

Krwawe starcie z Reichsbannerami z powodu znieważenia polskiego robotnika

Z B. lina donoszą: W Warszawie doszło do krwawego starcia między członkami komunistycznych bojówek a Reichsbannerami...

Spalenie się jednej fabryki wagonów

Z Sofji donoszą: Silny pożar zniszczył wczoraj jedną fabrykę wagonów w Bułgarii, znajdującej się na przedmieściu w Sofji...

„MARSZ SZLAKIEM KADRÓWKI”

W dniu dzisiejszym wchodzi w trzydniowy okres uroczystości 12-tej rocznicy „Marszu szlakiem Kadrowki”...

KRONIKA

Kraków, 4 sierpnia.

Sprawa komunikacji kolejowej między Polską a Rosją

We wtorek rozpoczęły się w Poznaniu obrady delegacji polskiej i sowieckiej w sprawie komunikacji kolejowej między Polską a Rosją.

Niezwykły sukces polskiego śpiewaka zagranicą

Dzienniki wiedeńskie donoszą wiadomość o podpisaniu kontraktu przez tenora opery warszawskiej, Jana Kiepurę...

Wyplata odsetek od obligacji gminy M. Krakowa

Wyplata odsetek od obligacji gminy M. Krakowa. Główna Kasa Miejska w Krakowie wypłaciła...

KRADZIEŻE. Nieznany sprawca skradł z mieszkania p. Emilia Dąbiera...

KRADZIEŻE. Nieznany sprawca skradł z mieszkania p. Emilia Dąbiera, urzędnika bankowego...

Hołd sierpniowy Legionów

„Książę Niezłomny” na Wawelu. Tradycyjna uroczystość legionowa dnia 6 sierpnia na pamiątkę wymarszu w tym dniu przed dwunastu laty Strzelców pod wodzą Józefa Piłsudskiego...

Instalacja oświetlenia w Muzeum Narodowym w Sukiennicach

W salach wystawowych Muzeum Narodowego w Sukiennicach elektryczna instalacja oświetlenia elektrycznego...

Tajemnicze zajście przy składach amunicji pod Krakowem

Dzisiejszej nocy około godziny 2-giej podkradło się paru nieznanych w razie osobników pod składami amunicyjnymi w Legu obok Dąbia pod Krakowem...

Zo Związku Legionistów

W dniach 10 lipca i 1 sierpnia b. r. odbyło się Walne Zgromadzenie członków oddziału Związku Legionistów w Krakowie...

Żałobnikowa śmierć Dzierżyńskiego

Ciągło jeszcze przedostają się z Moskwy różne doniesienia i pogłoski na temat zagadkowej śmierci Dzierżyńskiego...

W projekcie planu amortyzacyjnego, t. j. od każdego 200 kor. nominalnej wartości obligacji...

W projekcie planu amortyzacyjnego, t. j. od każdego 200 kor. nominalnej wartości obligacji wypiszonych w miesiącu lutym 1919 — po 28 gr.

Z TARGÓW KRAKOWSKICH. Na targowicy krakowskiej w ostatnim tygodniu placowano za 1 kg żywej wagi: białej 0.95—1.95 zł...

Na targu wczorajszym były ceny następujące: mlek z białym 1 litr 20—25 gr. śmietanki słodka 50—60 gr...

ZNIENIENIE WYROKU. Przed Trybunałem Sądów okręgowego karnego w Krakowie była w dniu dzisiejszym rozpatrywana sprawa niejakiego Henryka Hemskiego i Leopolda Magosa...

Sprawa ta była już swego czasu przedmiotem rozprawy i wyrokiem zapadłym w grudniu ubiegłego roku, został obaj oskarżeni uznani winnymi...

Na dzisiejszej rozprawie po przesłuchaniu sześciu świadków, Trybunał uwolnił oskarżonych od winy i kary...

W dniach 10 lipca i 1 sierpnia b. r. odbyło się Walne Zgromadzenie członków oddziału Związku Legionistów w Krakowie...

W dniach 10 lipca i 1 sierpnia b. r. odbyło się Walne Zgromadzenie członków oddziału Związku Legionistów w Krakowie...

W dniach 10 lipca i 1 sierpnia b. r. odbyło się Walne Zgromadzenie członków oddziału Związku Legionistów w Krakowie...

W dniach 10 lipca i 1 sierpnia b. r. odbyło się Walne Zgromadzenie członków oddziału Związku Legionistów w Krakowie...

W dniach 10 lipca i 1 sierpnia b. r. odbyło się Walne Zgromadzenie członków oddziału Związku Legionistów w Krakowie...

W dniach 10 lipca i 1 sierpnia b. r. odbyło się Walne Zgromadzenie członków oddziału Związku Legionistów w Krakowie...

W dniach 10 lipca i 1 sierpnia b. r. odbyło się Walne Zgromadzenie członków oddziału Związku Legionistów w Krakowie...

W dniach 10 lipca i 1 sierpnia b. r. odbyło się Walne Zgromadzenie członków oddziału Związku Legionistów w Krakowie...

W dniach 10 lipca i 1 sierpnia b. r. odbyło się Walne Zgromadzenie członków oddziału Związku Legionistów w Krakowie...

W dniach 10 lipca i 1 sierpnia b. r. odbyło się Walne Zgromadzenie członków oddziału Związku Legionistów w Krakowie...

W dniach 10 lipca i 1 sierpnia b. r. odbyło się Walne Zgromadzenie członków oddziału Związku Legionistów w Krakowie...

W dniach 10 lipca i 1 sierpnia b. r. odbyło się Walne Zgromadzenie członków oddziału Związku Legionistów w Krakowie...

W dniach 10 lipca i 1 sierpnia b. r. odbyło się Walne Zgromadzenie członków oddziału Związku Legionistów w Krakowie...

najmniej było ograniczone. Instalacja odbywała się w trudnych warunkach, jeśli się zwąży, że ze względu na ruch zwiedzających, można było tylko kolejno zamykać pojedynczo sale wystawowe...

W dniach 10 lipca i 1 sierpnia b. r. odbyło się Walne Zgromadzenie członków oddziału Związku Legionistów w Krakowie...

W dniach 10 lipca i 1 sierpnia b. r. odbyło się Walne Zgromadzenie członków oddziału Związku Legionistów w Krakowie...

W dniach 10 lipca i 1 sierpnia b. r. odbyło się Walne Zgromadzenie członków oddziału Związku Legionistów w Krakowie...

W dniach 10 lipca i 1 sierpnia b. r. odbyło się Walne Zgromadzenie członków oddziału Związku Legionistów w Krakowie...

W dniach 10 lipca i 1 sierpnia b. r. odbyło się Walne Zgromadzenie członków oddziału Związku Legionistów w Krakowie...

W dniach 10 lipca i 1 sierpnia b. r. odbyło się Walne Zgromadzenie członków oddziału Związku Legionistów w Krakowie...

W dniach 10 lipca i 1 sierpnia b. r. odbyło się Walne Zgromadzenie członków oddziału Związku Legionistów w Krakowie...

W dniach 10 lipca i 1 sierpnia b. r. odbyło się Walne Zgromadzenie członków oddziału Związku Legionistów w Krakowie...

W dniach 10 lipca i 1 sierpnia b. r. odbyło się Walne Zgromadzenie członków oddziału Związku Legionistów w Krakowie...

W dniach 10 lipca i 1 sierpnia b. r. odbyło się Walne Zgromadzenie członków oddziału Związku Legionistów w Krakowie...

W dniach 10 lipca i 1 sierpnia b. r. odbyło się Walne Zgromadzenie członków oddziału Związku Legionistów w Krakowie...

W dniach 10 lipca i 1 sierpnia b. r. odbyło się Walne Zgromadzenie członków oddziału Związku Legionistów w Krakowie...

W dniach 10 lipca i 1 sierpnia b. r. odbyło się Walne Zgromadzenie członków oddziału Związku Legionistów w Krakowie...

W dniach 10 lipca i 1 sierpnia b. r. odbyło się Walne Zgromadzenie członków oddziału Związku Legionistów w Krakowie...

W dniach 10 lipca i 1 sierpnia b. r. odbyło się Walne Zgromadzenie członków oddziału Związku Legionistów w Krakowie...

W dniach 10 lipca i 1 sierpnia b. r. odbyło się Walne Zgromadzenie członków oddziału Związku Legionistów w Krakowie...

W dniach 10 lipca i 1 sierpnia b. r. odbyło się Walne Zgromadzenie członków oddziału Związku Legionistów w Krakowie...



